
 

Stránka | 1 
 

 ŘÍJEN 2023 
  

we are students 

 

 

43 

 

 

 

 



 

Stránka | 2 
 

ROZHOVOR  
Žáci z 8.B se ptali asistentky pedagoga Pavlíny Balšánové 

Jakou školu jste vystudovala a jakou aktuálně studujete? 

Mám vystudovanou obchodní akademii v Mostě a momentálně jsem začala studuji 

obor speciální pedagogika na vysoké škole UJEP v Ústínad Labem.Mezitím jsem 

absolvovala kurzy zaměřené na psychologii, poruchy učení, logopedická cvičení  

a výuku jazyků. 

Jak dlouho děláte asistentku? Co jste dělala dříve? 

Asistentku dělám čtvrtým rokem. Předtím jsem školila nové zaměstnance v jedné 

firmě a některé z nich učila angličtinu. Při studiu střední školy jsem měla brigádu 

v obchodě s elektrem, hlídala děti a samozřejmě nespočet jednorázových brigád jako 

vybalování zboží, roznášení letáků atd.  

Proč jste si vybrala tuhle práci? Máte v plánu pokračovat ve školství? Chcete 

učit a jaký předmět? 

Tuto práci jsem si vybrala, protože si myslím, že vzdělávání je důležité, bohužel však 

hodně zastaralé a klade se malý důraz na individuální přístup. Když za den naučím 

alespoň jednoho žáka jednu novou věc, byl to pro mě úspěšný den. 

Mám v plánu pokračovat ve školství, ráda bych se více zaměřila na speciální 

pedagogiku a zároveň bych chtěla učit angličtinu, protože k ní mám velmi silný vztah. 

Pokud bude možnost, ráda ji budu učit na naší škole.  

Jaké jsou vaše zájmy? Co děláte ve volném čase? 

Mezi mé zájmy patří čtení, kreslení, hraní her, procházky s mým psem. Hodně záleží 

na počasí. V létě dokáži být od rána do večera venku, nejlépe někde u vody nebo 

grilu s kamarády, v zimě jsem spíše doma a čtu nebo hraju hry na playstationu či 

počítači.  

Co teď hrajete? 

Nedávno jsme s přítelem dohráli Detroit became human, momentálně máme 

rozehrané dvě hry: Hogwarts legacy a Resident Evil. Ovšem mojí nejoblíbenější hrou 

je jednoznačně Zaklínač: Divoký hon. 

                                       žáci 8.B 

 

 

 

 

 

 

dotazy žáků 



 

Stránka | 3 
 

Z PARLAMENTU 
 

• Koncem září v parku u pyramidy byly postaveny další hrací prvky: houpačka – 
hnízdo a tři hrazdy. Tyto prvky byly postaveny díky zapojení žákovského 
parlamentu do participativního rozpočtu města.   

• Po skončení podzimních prázdnin 30. – 31. 10. se budou 
moci nosit dýně na soutěž nejhezčích dýní – „Pumpkiniádu“.  

• 31. 10. během přestávky bude soutěž nejhezčích 
halloweenských masek. Každá třída vyšle 2 žáky. Budou 
upřednostňované masky vyrobené.  

• 13. 11. bude Den laskavosti. Každá třída si zvolí svoji aktivitu laskavosti.  

 Veronika B. + Veronika K. z 5. B 
 

SBĚR KAŠTANŮ 

Sběr kaštanů pro Lesy ČR je pro naši školu tradicí a máme velikou 

radost, že se tradicí stalo i překonání rekordu minulého roku. 

Tentokrát žáci nasbíralo o 218 kg kaštanů více než vloni, a tak je 

celková suma 1701,5 kg. 

Velkou odměnou pro výherce: 4. A, 2. A, 1. B a za 2. st. 7.A bude 

dopolední akce Lesní pedagogika s Lesy České republiky. Kromě toho věnují Lesy 

ČR vánoční stromky do všech budov školy. 

H. Dittrichová 

 

 



 

Stránka | 4 
 

POZNÁVAČKA 

 

Ve dnech 16. – 17. 10. 2023 proběhla v prostorách modré budovy celoškolnI soutěž 

POZNÁVAČKA ŽIVÝCH PŘÍRODNIN Z LESA. Soutěžilo celkem 130 žáků  

z 1. stupně. Prvňáčci měli připravené zjednodušené soutěžní lístky s obrázky. Starší 

žáci poznávačku využili i k práci s IT technikou a vyhledávali názvy dřevin, bylin  

a hub pomocí programu.  

Rekordmankou soutěže se opět stala Kimi Trojak z 5. A se skvělým 30 bodovým 

náskokem. 

2. kolo poznávačky proběhe opět v zimě. 

H. Dittrichová 

  

 

Výsledky:  1. třídy - Patrik Marek   1. C   9 b 

       2. třídy – Kuncová Inna  2. B 31 b. 

        3. třídy - Šimůnková Bára  3. C 28 b. 

        5. třídy - Trojak Kimi   5. A 59 b. 

 

 



 

Stránka | 5 
 

 

 

T. Opltová, L. Prošek 3. B 

 



 

Stránka | 6 
 

 

 

 

 

žáci 3. B 



 

Stránka | 7 
 

HALLOWEEN 

 

 

Jak už jistě všichni víte, Halloween se slaví dne 31. října. Což už je 

vlastně za chvíli.  

Pojďme se tedy o něm něco více dozvědět. 

 

Název toho svátku - Halloween, vznikl zkrácením ,,All hallows’ eve” 

z angličtiny tedy přeloženo jako ,,Předvečer všech svatých”.  

 

Halloween, původem keltský lidový svátek, který vznikl pravděpodobně ještě před 

naším letopočtem, se s jeho slavením rozšířil spíše po tzv. anglosaských zemích 

(např. Anglie, USA, Kanada, Austrálie, Skotsko, Irsko aj.). Den 31. října je dnes 

hranicí, mezi dvěma ročními obdobími - podzimem a zimou. Pro Kelty, byl tento den 

však zcela jinou hranicí. Hranicí mezi světy živých  

a mrtvých. Svátek Halloween se v keltštině nazýval ,,Samhain”.  

 

Původními keltskými tradicemi slavení Halloweenu, bylo např. stavění oltářů, které 

obsahovaly zvířecí lebky, nebo ptačí pera, jejichž účelem bylo, navázat spojení s 

mrtvými. Spousta z těchto tradic byla zachována dodnes, jen se oltáře neskládají ze 

zvířecích lebek, ale z vyřezaných dýní  

a jiných podzimních dekorací.  

 

V dnešní době se v anglosaských zemích chodí na Halloween i koledovat. Koledníci 

nebo také ,,trick or treaters”, se nalíčí, vezmou si kostýmy a chodí po všech domech 

v okolí, na které zazvoní a za odříkanou koledu a svůj strašidelný kostým dostanou 

sladkou odměnu. Docela se tato zvyklost podobá Vánocům, jelikož se dříve chodilo 

po okolních domech a za zazpívané koledy dostali vánoční koledníci také nějakou 

odměnu. 

 

Halloweenští koledníci nesmí také zapomenout na tzv. ,,Jack-o´lantern” tedy 

vyřezané dýně se svíčkou uvnitř, které jim slouží jako svítilny. Samozřejmě i ty, mají 

svou historii. Původně byly vyřezávány z brambor, červené řepy, nebo tuřínu a měly 

představovat duše zemřelých a milovaných, kteří měli o Halloweenu přijít navštívit 

zbytek své rodiny, co zůstala ve ,,světě živých”. Lidé je tedy umísťovali na okna, aby 

vítaly příchozí zesnulé. Zároveň měly také sloužit jako ochrana před zlými skřítky.  

N. Ondřejková 9.A 

                                                            

 

 

 



 

Stránka | 8 
 

 



 

Stránka | 9 
 

HALLOWEENSKÁ PARTY 
 

Victor, James a Emily se rozhodli, že se u Victora doma udělá halloweenská párty. 

James se na párty těšil, protože nikdy neviděl Victorův dům. Věděl, že s přípravou 

párty bude pomáhat Emily, která se Jamesovi už delší dobu líbila.  

Noc párty: James přijel přesně podle navigace k Victorovu domu, oblečený napůl 

jako kostlivec. Nemohl uvěřit svým očím, když spatřil Victorův obrovský starobylý 

dům. Zazvonil na zvonek, koukl se okolo. Pak si všiml kostlivce v životní velikosti 

vedle dveří. James se nejistě zasmál. Smích ho ale přešel, když ho kostlivec chytil, 

zatáhl dovnitř a posadil na židli. James byl strachy bez sebe.Najednou se kostlivec  

začal smát. Sundal si masku a James uviděl Victorův obličej. „Pane bože, Victore,  

to není vtipné! Myslel jsem že umřu!“ Vtom přišla další kostra. Jamesovi bylo už 

jasné, že je to Emily. Zavolal na ni: „Emily, párty je u konce. Vím, že jsi to ty!“  

Victor ale vytáhl provaz, přivázal Jamese k židli a zašeptal mu: „Omlouvám se 

Jamesi.“  

A poslední, co James viděl, byla sekera namířená k jeho hlavě….. 

 

G. Muráriková 9. B 



 

Stránka | 10 
 

A. Günzel 7. A 

 



 

Stránka | 11 
 

T. Nguyen 7. A 

 



 

Stránka | 12 
 

RECENZE KNIHY SESTERSTVO 
 

Napsala: Lucie Hlavinková 

Ilustrovala: Mila 

Představujeme Vám první díl knížky Sesterstvo. Tento díl se 

jmenuje Sesterstvo a kouzelná kočka Fabiola. Tato knížka je 

velmi napínavá, dokonce bychom ji mohly zařadit 

k detektivnímu žánru. Je vhodná pro děti od 8 let, ale vůbec 

nevadí, když si ji přečte i dospělák. V tomto díle se nám 

představí Ela, Míša a Bára s kočkou Fabiolou. Budou řešit 

záhadu zmizení Josefa, dávného přítele paní Ládvíkové (jejich 

sousedky). Seznámí se při tom s prapravnukem pana Josefa, 

který pochází z Ameriky. Nakonec se uvidí přes videohovor a 

prapravnuk je přijede navštívit a slíbí, že se do příští návštěvy naučí lépe česky.                                                                                                                                                  

                                                                                  K. a M. Hlaváčkovy 8.B 

 

Už se mi k smrti protiví…. 

Už se mi k smrti protiví, 

když mě zuby stále bolejí. 

Nepomůže žádná kačka, 

napraví to až vrtačka. 

Pak se mi vždycky uleví. 

F. Fried 9. C 

 

Už se mi k smrti protiví…. 

Už se mi k smrti protiví o všechny se starat. 

Už se mi k smrti protiví v životě ostatních se hrabat. 

Už mě nebaví zajímat se o všechny a brát na ně ohledy, 

když odměnou za to jsou jen nepřátelské pohledy. 

Už se mi k smrti protiví, když nikdo nestará se o mě. 

Už to sám nezvládám, sám v opuštěném domě. 

Nikdo nestará se, ostatní uzavírají se v sobě, 

v sobě, k svému prospěchu,tak jako každý v téhle době. 

D. Pelc 9. C 



 

Stránka | 13 
 

 ČTENÁŘSKÁ DÍLNA V. A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka | 14 
 

    ZÁLOŽKA SPOJUJE ŠKOLY 
 

V rámci této akce mohou žáci vyrobit libovolnou záložku do knihy tentokrát  

na téma Inspirující svět pohádek, básní a příběhů. Záložky se pak následně 

odešlou do partnerské školy na Slovensku. 

Cílem tohoto česko-slovenského projektu je navázání kontaktů mezi českými  

 slovenskými základními školami a osmiletými gymnázii a podpora čtení.  

Stella Veselá, 6.A 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

záložky žáků 1. A 



 

Stránka | 15 
 

KŘÍŽOVKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

J. Reisz, M. Tomčík 8. B 



 

Stránka | 16 
 

     PŘÍSLOVÍ V OBRÁZCÍCH 
 

PES, KTERÝ ŠTĚKÁ, NEKOUŠE 

E. Tychtlová 7. C      K. Srbová, L. Janíčková 7.C 

                                                                        

 

 

 

SEJDE Z OČÍ, SEJDE Z MYSLI 

          JAKÝ OTEC, TAKOVÝ SYN 

 

 

 

         A. Přibylová 7.C 

 
 

M. Vážanský, A. Kolčava 7. C 



 

Stránka | 17 
 

KRAMÁŘSKÁ PÍSEŇ 

 

Jak nás nemoc uzavřela na ,,2 týdny“ doma 

 

 

Slyšte všichni, co jste tady,  

o covidu povídání. 

Když karanténa udeří, 

covid kope do dveří. 

Roušku Karel nasadí, 

covid test si rozbalí. 

Z domova učí se v pyžamu, 

zkoušení online hned po ránu. 

Než učitelé chytí spojení, 

ministři rázem se promění. 

Dezinfekce pomůže, 

bez té se nikam nemůže. 

 

 

V loteriích se už sází, 

kdo se z opatření zblázní. 

Vycestovat z okresu, 

může jenom v atlasu. A před čipy 

v očkování, 

chodí další varování. 

Trojúhelník žluté barvy, 

přináší nám čerstvé zprávy. 

Covid už je dneska tabu, 

necháme ho pěkně vzadu.  

 

B. Heuer, J. Kalenda, M. Svítek 8. B 

 


